
Determinazione Dirigenziale n° 313/2019 

SETTORE DELLE STRADE - EDILIZIA SCOLASTICA E DIREZIONALE
Proposta n° 392/2019

OGGETTO: ACQUISTO GRANULI ASSORBENTI PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE
DELLE STRADE – AGGIUDICAZIONE – CIG. Z1C2710F25 

IL DIRETTORE
Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24/4/2018 di approvazione del Bilancio di
previsione per il triennio 2018/2020 e del Documento Unico di Programmazione;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 10 del 11/05/2018 di salvaguardia degli equilibri di
bilancio – variazione n. 1 al Bilancio di previsione 2018-2020;
il Decreto del Presidente n. 113 del 22 maggio 2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2018/2020;
il Decreto del Presidente n. 174 del 5 luglio 2018 di approvazione della Prima Variazione al
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018/2020
il decreto del Presidente della Provincia n. 31 del 01/02/2019 di conferimento al sottoscritto,
dell’incarico di direzione dell'Area Tecnica e dell'Ambiente e del Settore delle Strade, Edilizia
Scolastica e Direzionale;
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di
cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del
Presidente della Provincia n. 27 del 01/02/2019; 
Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n° 049 “Manutenzione e
riqualificazione del patrimonio stradale” – Obiettivo 00019 “Acquisto di materiale per il servizio
di manutenzione strade”.

Accertata l’assegnazione all’intervento in oggetto del Codice identificativo gara Z1C2710F25.
Premesso che :

con determinazione dirigenziale n° 210 del 12/2/2019 si è disposto di avviare richiesta di offerta
sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per l'acquisto di 1500 sacchi di granuli assorbenti OKO PUR KOMPACT
per un importo a base di gara di €. 39.900,00;

in data 13/2/2019 è stata pertanto avviata la richiesta di offerta MEPA id 2222505 invitando le
seguenti ditte:

RAGIONE
SOCIALE

PARTITA IVA CODICE FISCALE SEDE -COMUNE

ARTEC DI ZILLE '01333140935 ZLLSFN67T20G888R PORCIA (PN)

N.313/2019

Documento firmato digitalmente



STEFANO

FUCEA SNC DI
PANIGATTI E C.

'01429390030 '01429390030 TRECATE (NO)

AIRBANK '01536470337 '01536470337 PIACENZA (PC)

M.R. SERVICE SRL 12479491008 12479491008 ROMA

SIMA SOCIETA'
COOPERATIVA

'8799370963 '8799370963 SANT'ANGELO
LODIGIANO (LO)

AEBI SCHMIDT
ITALIA SRL

'00851720219 '00851720219 MERANO (BZ)

DA.MA SRLS 12633141002 12633141002 FIUMICINO (RM)

GALVAN CENTER
SRL

'03583550243 '03583550243 BOLZANO
VICENTINO (VI)

TOOLS
EQUIPMENT SRL

'05513650878 '05513650878 MISTERVIANCO (CT)

UTENSILERIA
TEODOSIO SAS

10595800151 10595800151 MILANO

VI.GI SRL '02904220734 '02904220734 TARNATO

ed assegnando il termine del 22/2/2019 ore 10,00 per la presentazione delle offerte.

Considerato che:
- entro il termine suddetto ha presentato offerta la seguente ditta:

- M.R. SERVICE SRL – ribasso offerto – 13,51%.

l'importo contrattuale derivante dall'applicazione del ribasso percentuale offerto è pertanto di €.
34.509,51.

Visto il documento unico regolarità contributiva (durc) regolare della M.R. SERVICE SRL, con
validità fino al 14/6/2019
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali.

DETERMINA
di procedere all’affidamento della fornitura di 1500 sacchi da 16 kg di granuli assorbenti OKO
PUR KOMPACT alla ditta M.R. SERVICE SRL con sede legale in Via Tolero, 15 – Roma - per
un importo contrattuale di €.34.509,51 oltre IVA 22%;

1.

di imputare la spesa emergente complessiva, relativa alla fornitura di che trattasi, pari ad €.
42.101,61 alla missione 10 programma 1005 cap/art 1000493 imp. 2019/766 riducendo
l'impegno da €. 48.678,00 ad €. 42.101,61 e dando atto che la spesa è esigibile nell'anno in corso;

2.

di dare atto che con l’affidamento la ditta assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai
sensi dell’art. 3 comma 7 della L. 136/2010 e pertanto si riporta il Codice Identificativo Gara del
servizio: Z1C2710F25.

3.

Brescia, lì 28-02-2019 Il IL DIRIGENTE

GIOVAN MARIA MAZZOLI

N.313/2019

Documento firmato digitalmente


